
Savany 

 

Cíle: rozvoj samostatnost, myšlení, kreativity, porozumění a poznávání 

1. Co je to savana? ……………………………………………………………………………………………………… .  

2. Jaké je podnebí savan? ………………………………………………….. 

3. Která zvířata obývají savanu v Africe a dohromady tvoří velkou pětku?  

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

4. Na jakých světadílech můžeme hledat savany? ............................................................. 

…………………………………………………… . 

5. Jak se nazývají nejznámější přírodní rezervace v Keni a národní park v Tanzanii, kde 

migruje přes milion pakoňů za potravou? 

M………………………………………………S…………………………………. 

6. Co je nejrozšířenějším typem využití savan? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

7. V jakém podnebném pásu můžeme hledat savany? ………………………………………………….. 

8. Uveď nejznámější zvíře obývající savany v Austrálii? …………………………………… 

9. Vyhledej názvy jezer v Africe, která se nachází v savanách (atlas)? Napiš alespoň 4. 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

10. Jak se nazývá nejvyšší hora Afriky, která leží v blízkosti hl. města Keni a kolik měří? 

……………………………………………………………………………………………………….. 

Zhlédni: https://www.youtube.com/watch?v=x4eBC6zoXkY  

 

Odešli do pátka, odpočiňte si a pěkné Velikonoce 

https://www.youtube.com/watch?v=x4eBC6zoXkY

